CONVOCA A:

La comunidad artística y cultural del municipio de Chihuahua, a participar en las diferentes categorías 
y disciplinas incluidas en esta Convocatoria.

El Fondo Municipal para Artistas y Creadoras(es) (FOMAC), ofrece una bolsa conformada por 
$4,200,000.00 (CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N), distribuida en las 
siguientes categorías y disciplinas:

Disciplina Categoría Modalidad Monto 
mensual

Monto anual por 
colectivo o persona

Artes Visuales, 
Música, Letras, 
Danza, Teatro, 

Medios, 
Audiovisuales, 
Gastronomía

[...]

El Fondo Municipal para Artistas y Creadoras(es) (FOMAC) 9ª emisión, convoca a artistas, 
creadoras(es), ejecutantes e intérpretes a ser acreedoras(es) de un estímulo económicos para 
la realización de un proyecto individual, con un monto anual de $78,000.00 (SETENTA Y OCHO 
MIL PESOS 00/100 M.N.). 

Los estímulos se otorgarán a las propuestas que más plasmen, transmitan, difundan o demuestren un 
plan de formación en alguna de las disciplinas de esta Convocatoria a través de cursos, seminarios, 
talleres, diplomados o la continuación de estudios en otro municipio, entidad federativa o en el extranjero,

[...]

El Fondo Municipal para Artistas y Creadoras(es) (FOMAC) 9ª emisión, convoca a creadoras(es) 
con trayectoria comprobable a participar y ser acreedores(as) de un estímulo económico para 
la realización de un proyecto artístico y/o cultural individual, con un monto anual de $96,000.00 
(NOVENTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 M.N.).
 
Los estímulos se otorgarán a las propuestas de creación o desarrollo de proyectos más factibles e 
innovadoras.

BASES
 
Además de cumplir con lo establecido en las Bases Generales de la presente Convocatoria, los 
solicitantes deberán:

[...]

El Fondo Municipal para Artistas y Creadoras(es) (FOMAC) 9ª emisión, convoca a compañías, 
grupos escénicos y colectivos ya establecidos a participar y ser acreedoras(es) de un estímulo 
económico para la realización de un proyecto artístico y/o cultural colectivo, con un monto 
anual de $134,000.00 (CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 M.N.).
 
Con el propósito de fomentar la producción de nuevos contenidos, se otorgarán hasta 5 estímulos 
a las propuestas de creación o desarrollo de proyectos más factibles e innovadoras que impulsen 
la producción artística del municipio, así como el crecimiento profesional de las compañías, grupos

[...]

El Fondo Municipal para Artistas y Creadoras(es) (FOMAC) 9ª emisión, convoca a compañías, 
grupos escénicos y colectivos ya establecidos a participar y ser acreedoras(es) de un estímulo 
económico para la promoción y difusión de un proyecto artístico y/o cultural colectivo ya 
desarrollado, con un monto anual de $180,000.00 (CIENTO OCHENTA MIL PESOS 00/100 M.N.).
 
Se otorgarán hasta 3 estímulos a las propuestas de proyectos más factibles y propositivas que tengan 
como objetivo la promoción o difusión de productos o actividades culturales dentro o fuera municipio, 
así como en otras entidades federativas.

[...]

creadoras(es), investigadoras(es) y gestoras(es) a participar y ser acreedoras(es) de un estímulo 
económico para la realización de un proyecto individual enfocado a la investigación y difusión 
del patrimonio cultural del estado de Chihuahua con un monto mensual de $7,500.00 (SIETE MIL 
QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.), durante un año.
 
Los estímulos se otorgarán a las propuestas de investigación y desarrollo de proyectos más factibles y 
de relevancia cultural.

BASES

Además de cumplir con lo establecido en las Bases Generales de la presente Convocatoria, las